Договор № _______
 на оказание платных услуг
г. Орел                                                                                                                           «___» __________ 20 __ г.
Бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр оценки качества образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Карлова Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника тестирования или ФИО совершеннолетнего участника тестирования)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на оказание платных услуг (далее – Договор) __________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(ФИО, серия и номер паспорта  несовершеннолетнего участника тестирования)

Стороны договорились о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель  предоставляет  платные  услуги  по  проведению независимого тестирования выпускников прошлых лет (далее – Услуги) по общеобразовательным предметам: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________,
(наименование предметов)
а Заказчик оплачивает предоставляемые Услуги.
1.2. Исполнитель определяет сроки оказания Услуги, указанной в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Договора, по каждому общеобразовательному предмету, указанному в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Договора, в соответствии с расписанием оказания Услуги. Исполнитель вправе менять сроки, указанные в расписании, предварительно уведомив Заказчика.
1.3. Место оказания Услуги: г. Орел, ул. Полесская, д. 24
1.4.  Срок оказания Услуги: с «____»  __________ 20__ г. по «____»  __________ 20__ г.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Согласно настоящему Договору Заказчик оплачивает Исполнителю оказание Услуг
по ______ общеобразовательному(ым) предмету(ам). Стоимость оказания Услуги по одному
     (количество)
предмету составляет ________ (______________________________________________________)
                          (прописью)
рублей ______ копеек, в том числе НДС (20 %) ___________ рублей _______ копеек. Стоимость оказания Услуги по ________ предмету (ам), согласно Договору, составляет ________________
                                  (количество)
 (____________________________________________________) рублей _____копеек, в том числе
                                                                  (прописью)
НДС (20 %) ________ рублей _____ копеек.

2.2. Количество общеобразовательных предметов определяется Договором.
2.3. В стоимость Услуги включаются возможные расходы, связанные с проведением тестирования, сборы, налоги и другие обязательные платежи, уплачиваемые в рамках исполнения Договора.
2.4. Услуги оказываются при условии 100 % предоплаты.
2.5. Исполнитель предоставляет Заказчику счет (квитанцию) на оплату Услуг.
2.6. Заказчик оплачивает Услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.7. Оплата предоставляемых Услуг (100 %), производится Заказчиком в течение
3 (трех) календарных дней со дня подписания  Сторонами Договора на оказание платных Услуг.
2.8. Оплата за оказание Услуг считается произведенной, если средства Заказчика поступили на расчетный счет Исполнителя.

3. Порядок сдачи и приемки оказанных Услуг
3.1. По завершении оказания Услуги и при наличии оплаты за оказание Услуги Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных платных Услуг с приложением к нему протоколов проверки результатов тестирования по каждому общеобразовательному предмету.
3.2. Заказчик в течение 3 дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных платных  Услуг и протоколов проверки результатов тестирования по каждому общеобразовательному предмету обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных платных Услуг.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Исполнитель оказывает Услуги в порядке и сроки, определенные Договором.
4.3. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Услуг, если будет доказано, что это произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.4. Заказчик в соответствии с Договором обязан до начала оказания Услуги произвести
100 % предоплату (если иное не предусмотрено Договором).
4.5. В случае невозможности исполнения Договора Заказчиком, возникшей по уважительной причине, подтвержденной документально, Услуги Исполнителя подлежат оплате в объеме
за фактически понесенные Исполнителем расходы.
В иных случаях невозможности исполнения Договора, возникших по вине Заказчика, возврат денежных средств не производится.
4.6. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Исполнителя, полученные им денежные средства возвращаются Заказчику.
4.7. Заказчик и участник тестирования дают согласия на смешанную обработку следующих сведений, составляющих их персональные данные: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, серия и номер паспорта, кем и когда выдан, наименование образовательной организации, ИНН, СНИЛС, номер телефона.
4.8. Споры, возникающие между Исполнителем и Заказчиком, разрешаются по согласованию Сторон либо в установленном законодательством порядке.

5. Заключительные положения
5.1. Обо всем, что не оговорено в Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме  и подписаны обеими Сторонами.
5.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

		«Исполнитель»

	Бюджетное учреждение Орловской
области «Региональный центр
оценки качества образования» (ОРЦОКО)
Юридический адрес: 302020, г. Орел,
ул. Полесская, д. 24
ОГРН 1075753001059
ИНН 5753041894 / КПП 575301001
р/с 03224643540000005400
в ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Орловской области
г. Орел
к/с 40102810545370000046
л/с 20546Э47550 в Департаменте финансов Орловской области
БИК 015402901
КБК 00000000000000000130
тел. 8 (4862) 43-09-70

	          «Заказчик»
ФИО________________________________
Адрес регистрации: ___________________
_____________________________________
Паспорт _____________________________
Кем и когда выдан: ____________________
_____________________________________
ИНН________________________________
СНИЛС______________________________

тел.__________________________________

	«Исполнитель»
Бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»

	«Заказчик»

	_______________ А. И. Карлов
М.П.        (подпись)

«___» ______________ 20___г.
	______________ ____________________
               (подпись)                                 (ФИО)

«___» _______________ 20___ г.

Акт сдачи-приемки оказанных услуг
по договору от _____________ 20___ года №_______ на оказание платных услуг

г. Орел                                                                                                                           «___» __________ 20 __ г.

Бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр оценки качества образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Карлова Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника тестирования или ФИО совершеннолетнего участника тестирования)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с расписанием оказания услуги по проведению независимого тестирования выпускников прошлых лет (далее – Услуги) по договору №_______  на оказание платных услуг (далее – Договор) Исполнителем были оказаны платные Услуги по общеобразовательным предметам:
__________________________________________________________________________________.
                                                         (наименование предметов)
Исполнитель передал протокол проверки результатов тестирования Заказчику.
2. За оказанные Услуги выплата Исполнителю произведена в размере ___________ (____________________________________________) рублей _____ копеек, в том числе НДС
(20 %)_______ рублей _____ копеек.
3. Оказанные Услуги соответствуют требованиям, установленным условиями Договора, выполнены в срок, оформлены в надлежащем порядке и полностью приняты Заказчиком.
4. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно качества и объема  оказанных услуг.
5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

[bookmark: _GoBack]
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»

	_______________ А. И. Карлов
М.П.

«___» ______________ 20__ г.
	______________ ____________________
              (подпись)                               (ФИО)

«___» _______________ 20__ г.